
 
SPH 1613/2019 

ID RS            
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem,  
jmenovaným dne 18.1.2006 vedoucím Kanceláře prezidenta republiky 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovatel: Kancelář prezidenta republiky 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

 číslo účtu:  
(dále jen „předávající“) 

 
a 
 

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, 
Kamenomlýnská 2 

se sídlem: Kamenomlýnská 124, 603 00 Brno 
zastoupená: Ing. Kamilou Schmidtovou, zástupkyní ředitele,  

jmenované dne 1.3.2009 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovatel: Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 65353650 

DIČ: CZ65353650 
bankovní spojení:  

 číslo účtu:  
 (dále jen „přejímající“) 

 
výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisu 

(dále jen „vyhláška“), tuto 
Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku 

(dále jen „smlouva“) 



Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod movitého majetku předávajícího, a to 14 ks 
počítačů – 5 ks počítačů konfigurace HP 8200 AiO, 7 ks počítačů konfigurace HP 8300 AiO CE 
a 2 ks počítačů konfigurace HP 8300 AiO jejichž bližší specifikace je uvedena dále v této 
smlouvě (dále jen „majetek“), na přejímajícího.  
Bližší specifikace majetku 
9 ks počítačů - konfigurace HP 8300 AiO - HP Compaq Elite 8300 AO 23 PC Energy Star 5.0 
Label Intel Pentium G640 2.8G 3M HD CPU 4GB DDR3-1600 SODIMM (2x2GB) RAM 250-
500GB 7200 RPM 3.5 HOD Slim SuperMulti ODD HP 6-in-l MCR 
5 ks počítačů - konfigurace HP 8200AiO - Intel Core i3-2120 Processor 4GB PC3-10600 
SODIMM Memory (2x2GB) 250-500GB 7200RPM SATA-6G lst Hard Drive HP Slim T ray 
Load SuperMulti Drive Intel i3 2nd Gen CPU Label 
Jednotlivá výrobní čísla předávaných počítačů jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. V této 
příloze je uvedena i pořizovací cena každého jednotlivého kusu. 
Předávající se zavazuje předat přejímajícímu majetek se všemi součástmi. 

2. Předávající převádí bezúplatně majetek uvedený v odst. 1 tohoto článku a přejímající ho přejímá 
do svého užívání pro zabezpečení výkonu své činnosti. 

3. Předávající se stal příslušným hospodařit s uvedeným majetkem na základě objednávky č. 
OB130069 ze dne 17.1.2013, OB111343 ze dne 29.11.2011, OB121290 ze dne 22.10.2012. 

4. Majetek blíže specifikovaný v odst. 1 tohoto článku je pro předávajícího trvale nepotřebný dle § 
14 odst. 7 zákona. Předávající o této skutečnosti vydal dne 31. května 2019 Rozhodnutí o trvalé 
nepotřebnosti evidované pod č.j. SPH 1549/2019. 

Článek 2 
Cena převodu 

1. Smluvní strany se dohodly na bezúplatném převodu majetku v souladu s ustanovením § 16 odst. 
1 vyhlášky. 

2. Jednotlivé pořizovací ceny majetku jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Cena každého 
jednotlivého majetku v účetnictví předávajícího je 0,- Kč (ke dni 3.6.2019). 

Článek 3 
Ostatní ujednání 

1. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání, 
není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. Předávajícímu není známa skutečnost, 
na kterou by měl povinnost přejímajícího upozornit. 

2. Přejímající majetek přebírá tak jak stojí a leží, v souladu s § 1918 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a prohlašuje, že je se stavem majetku seznámen a nemá 
k němu žádné výhrady.  



3. Změna příslušnosti hospodařit s majetkem nastává dnem fyzického předání a převzetí majetku na 
základě předávacího protokolu. K tomuto dni bude majetek vyřazen z evidence předávajícího a 
zařazen do evidence přejímajícího. 

Článek 4 
Předání majetku 

1. Předání majetku mezi smluvními stranami bude uskutečněno do 15 pracovních dnů od podpisu 
této smlouvy, a to na základě předávacího protokolu potvrzeného oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Předání majetku se uskuteční v sídle předávajícího.  

2. Kontaktní osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu je za předávajícího , tel., email: 
a za přejímajícího , tel., email:. 

Článek 5 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, pro předávajícího jsou dva stejnopisy a pro 
přejímajícího je určen jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu 
trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. 
To neplatí v případě, kdy předávajícímu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout 
podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 
zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném rozsahu může být uveřejněna 
v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv 
ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

5. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 
nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

6. Osobní údaje předávané v rámci této smlouvy, popřípadě i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ 
vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává příslušná smluvní 
strana  pouze po dobu a  za účelem naplnění této smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena jasně a 
srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu zavazovat. 

Příloha č. 1 – Seznam movitého majetku 
 
V Brně dne  V Praze dne 



 
 
 Ing. Kamila Schmidtová Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 zástupkyně ředitele ředitel 
  
 Střední škola, základní škola  Správa Pražského hradu 
 a mateřská škola pro zdravotně  
znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2   
 za přejímajícího za předávajícího 



Příloha č.1 
 
Číslo Referenční název Výrobní číslo Zařazeno Poř.cena Zůst.cena 
1410342 POČÍTAČ HP 8200 ELITE AIO CZC20249K5 14.02.2012 15723,00 0,00 
1410343 POČÍTAČ HP 8200 ELITE AIO CZC20249K9 14.02.2012 15723,00 0,00 
1410344 POČÍTAČ HP 8200 ELITE AIO CZC20249K8 14.02.2012 15723,00 0,00 
1410345 POČÍTAČ HP 8200 ELITE AIO CZC20249K7 14.02.2012 15722,00 0,00 
1410347 POČÍTAČ HP 8200 ELITE AIO CZC20249K6 14.02.2012 15722,00 0,00 
1410612 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644L 27.12.2012 20358,00 0,00 
1410615 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644R 27.12.2012 20358,00 0,00 
1410616 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644N 27.12.2012 20358,00 0,00 
1410618 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644T 27.12.2012 20358,00 0,00 
1410619 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644W 27.12.2012 20358,00 0,00 
1410621 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644Q 27.12.2012 20359,00 0,00 
1410622 POČÍTAČ HP CE8300 AIO CZC247644K 27.12.2012 20359,00 0,00 
1410672 POČÍTAČ HP8300 AIO CZC305305S 11.02.2013 19710,00 0,00 
1410673 POČÍTAČ HP8300 AIO CZC3053061 11.02.2013 19710,00 0,00 

  
Cena včetně DPH v Kč. 
 


